
Contacto

Teléfono 987660081
Correo Electrónico info@aytocastrocontigo.es

Dirección Postal

Avenida Rey Gunderico 3
(24735) Castrocontigo España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUMINISTRO 3/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-04-2021
a las 13:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Castrocontrigo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytocastrocontigo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LolnRKXZSbQSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de renovación de alumbrado publico exterior en el municipio de
Castrocontrigo, localidades de Morla de la Valdería, Castrocontrigo, Nogarejas, Pinilla de la Valderia y
Pobladura de Yuso

Valor estimado del contrato 317.094 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 383.684,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 317.094 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
municipio de Castrocontrigo. Localidades de Morla de la Valderia, Castrocontrigo, Nogarejas, Pinilla de la Valderia y
Pobladura de Yuso
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

municipio de castrocontrigo
(24735) castrocontrigo España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo Feder de Crecimiento sostenible 2014-2020

http://www.aytocastrocontigo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LolnRKXZSbQSugstABGr5A%3D%3D


Contacto

Teléfono 987660081
Correo Electrónico info@aytocastrocontrigo.es

Dirección Postal

Rey Gunderico 3
(24735) Castrocontrigo España

Precio de la oferta más baja 273.107,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 383.683,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SANFER INSTALACIONES Y MONTAJES
Identificador empresa B24310336
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 225.708,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 273.107,39 EUR.

Motivación

Motivación oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 20/05/2019
Plazo de Formalización Del 25/06/2019

Observaciones: contrato mixto suministro y obvra

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 2 %

Plazo de constitución

2 Mes(es)

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

ayto castrocontrigo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c03ed03b-e55e-4e45-ab22-539825c51549


Lugar

Castrocontrigo

Dirección Postal

Rey Gunderico 3
(24735) Castrocontrigo España

apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2019 a las 10:00 horas
apertura de ofertas presentadas

Contacto

Teléfono 987660081
Correo Electrónico info@aytocastrocontrigo.es

Dirección Postal

Rey Gunderico 3
(24735) castrocontrigo España

ayuntamiento de castrocontrigo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2019 a las 14:00
Observaciones: contrato de renovación de alumbrado publico exterior en el municipio de Castrocontrigo

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

criterio mediambiental huella de carbono
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Mejora sustitucion de conductor no incluido en proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=boJ6QjBX8tKiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/03/2019

Identificador de publicación 2019/S 054-124161
Fecha de publicación 18/03/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:124161-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000006519384 |  2021-770902 | vie, 09 abr 2021 13:33:10:632 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131659151443563602973510175856792576070 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=boJ6QjBX8tKiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:124161-2019:TEXT:ES:HTML

